


OD REDAKCJI «KWARTALNIKA» 

Niniejszy numer „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki" złożony jest 
prawie w całości — bo tylko z wyjątkiem Kroniki — z prac napisanych 
specjalnie dla „Kwartalnika" przez autorów radzieckich i zredagowa-
nych w oryginalnej rosyjskiej wersji językowej przez redakcję bratnich 
„Woprosów Istorii Jestiestwoznanija i Tiechniki" w Moskwie. 

Ukaże się też analogiczny numer „Woprosów" złożony z prac napisa-
nych specjalnie przez autorów polskich na zaproszenie przekazane im 
za pośrednictwem redakcji „Kwartalnika". (Po ostatecznym ustaleniu 
przez redakcję „Woprosów" spisu treści ich numeru polskiego, spis ten 
przedstawimy w „Kwartalniku"). 

Wydając te numery wymienne obie redakcje chcą przyczynić się âo 
większego niż dotychczas wzajemnego zbliżenia polskich г radzieckich 
historyków nauki i techniki. Sądzimy, że bliższe zapoznanie się, nie tylko 
z poszczególnymi pracami, ale przede wszystkim z typową problematyką 
ogółu prac i sposobem jej traktowania przez kolegów zza granicy może 
być dla obu stron interesujące i pouczające. W prezentowanych w tym 
numerze pracach kolegów radzieckich dostrzegamy np. szczególnie moc-
ne wiązanie problematyki historii nauki z współczesną problematyką 
naukoznawczą, co — jak sądzimy — godne jest naśladowania i u nas. 
Podobnie i nasi redakcyjni koledzy radzieccy dostrzegają w dostarczo-
nych przez nas pracach autorów polskich pewne takie walory, które 
w mniejszym stopniu występują w pracach radzieckich historyków nauki 
i techniki. 

Redakcja „Kwartalnika" wdzięczna będzie Czytelnikom za uwagi do-
tyczące zarówno obu numerów wymiennych, jak i sprawy, której nume-
ry te mają służyć, tj. sprawy międzynarodowego zbliżenia historyków 
nauki i techniki. 

Układ niniejszego numeru odbiega od schematu stosowanego zwykle 
w „Kwartalniku". Spowodowane to jest przede wszystkim dużą liczbą 
artykułów o treści tzw. ogólnej, które w „Kwartalniku" poprzedzają 
zwykle pozostałe artykuły, porządkowane w kolejności odpowiadającej 
następstwu okresów historycznych, których dotyczą. W niniejszym nu-
merze „Kwartalnika" zastosowaliśmy wyjątkowo układ odpowiadający 
porządkowi alfabetycznemu (w alfabecie polskim) nazwisk autorów arty-
kułów. Dodaliśmy też (zwyczajem praktykowanym w „Woprosach") krót-
kie informacje o autorach. 


